



Bygg ut Oskarskolan

Oskarskolan har varit nedläggningshotad flera gånger genom åren. När Liberalerna och Centerpartiet tillträdde i barn- och skolnämndens presidium förra mandatperioden var bland det första vi fick göra att stoppa tankarna på nedläggning av Oskarskolan. De förutsättningar som fanns då var en skola med en god ekonomi och med fungerande lokaler.

Läget idag är att hälften av undervisningslokalerna är på tillfälliga bygglov som är på väg att gå ut. Att bedriva en verksamhet i lokaler som halveras i antal blir nästan omöjligt. Detta kan nog alla vara överens om. Barnen på Oskarskolan föreslås att i första hand flyttas till Lerbäcksskolan, en av de största skolorna i kommunen som dessutom är väldigt efterfrågad.

Lerbäcksskolans lågstadium bedrivs också delvis i paviljonger och stadiet är utspritt på olika delar av skolgården. Hälften är norr om Lerbäcksskolan i paviljonger och hälften är i södra delen av skolgården i permanenta lokaler. Lerbäcksskolans paviljonger ska till 2026 byggas ut med nya lokaler för lågstadiet. Det finns alltså inte idag plats för Oscarshemsbarnen på Lerbäck utan är avhängt nybyggnation på en av Lunds största grundskolor.

Intaget till Oskarskolan har också begränsats av skolledningen på skolorna då det är platsbrist i mellanstadiet dit eleverna ska gå enligt skolspåret. Det är därför viktigt att se på antalet barn i förskoleklass med den informationen i bakhuvudet.

Västra Lund kommer att vara i fokus för en stor del av kommunens utbyggnad. Det ska byggas nytt längs Kävlingsvägen och inte minst hela stadsdelen Västerbro. Lerbäcksskolan kommer att få ett ännu högre söktryck, inte minst i de yngre klasserna. Även om de barn som idag går på Oskarskolan blir garanterade plats på Lerbäck, så kommer man i takt med att Västerbro byggs att få andra elever som, med relativ närhet som grund, i första hand får plats där medan barnen på Oscarshem hamnar på andra skolor längre bort.

Oskarskolan fungerar även som en mötesplats för boende på Oscarshem. Dels för Oskarsdagen men också andra sociala aktiviteter för boende på området. Förra mandatperioden kritiserades Lundakvintetten av Socialdemokraterna för att inte köpa in mark på Västerbro för en ny skola. Vi ansåg att Oskarskolan, Fågelsskolan och Lerbäcksskolan som ligger i anslutning till Västerbro snarare skulle försörja området med skolplatser. Frågan är nu varför Socialdemokraterna så snabbt ändrat sig och om den anrika skolan på Oscarshem kommer ersättas med en ny dyr skola på Västerbro. Där kommunen också måste köpa in eller byta sig till mark då kommunala markinnehavet är lågt.

Liberalerna och Centerpartiet föreslår att man i stället för att aveckla Oskarskolan ser till att utveckla den. En skola nära hemmet för de yngre barnen är av stor vikt för oss och det borde

även gälla barnen på Oscarshem. Därför vill vi att man undersöker möjligheterna att i första hand bygga ut den befintliga skolan på kringliggande ytor eller i andra hand att bygga en ny skola på Oscarshem.

Centerpartiet och Liberalerna föreslår kommunfullmäktige att besluta:

- att ge barn- och skolnämnden i uppdrag att planera för en utbyggnad av Oskarskolan eller att bygga en ny skola på Oscarshem för att uppnå nuvarande eller högre kapacitet i området.

Mattias Horrdin (C)

Ledamot av kommunfullmäktige

Jessica Ulfgren (L)

Ledamot av kommunfullmäktige